ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3440/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando que
seja reforçada a ronda da Guarda Armada no período noturno no bairro São Vicente.

JUSTIFICATIVA:

A necessidade de aumentar as rondas noturnas na localidade foi levantada pelos próprios
moradores,  devido  ao  aumento  significativo  de  furtos  e  roubos  na  região  durante  esse
período. Portanto,  para garantir  a segurança dos residentes,  se requer o atendimento à
solicitação o mais breve possível.

SALA DAS SESSÕES, EM 25 DE SETEMBRO DE 2023

OTTO LUIZ QUINTINO JUNIOR
VEREADOR - .